



SEDESORE
SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL
Y RECUPERACIÓN DEL URBANISMO



FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FFM)

PROYECTO: "REHABILITACION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO DE LA CALLE LADO SUR DE LA PLAZA PRINCIPAL"

PRESUPUESTO

NORMA/ CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	REHABILITACION DE PAVIMENTO				\$ 1,163,758.09
1.1	TRAZO Y NIVELACION DE AREA PARA PAVIMENTO. INCLUYE: NIVELACION PARA LA APERTURA DE CAJON TENDIDO DE SUB-BASE.	M2	1,198.00	\$ 7.35	\$ 8,805.30
1.2	EXCAVACION EN CEPA POR MEDIOS MECANICOS EN MATERIAL TIPO II. INCLUYE: AFINE DE TALUDES Y FONDO PROFUNDO.	M3	479.20	\$ 151.36	\$ 72,530.51
1.3	ACARREO EN CAMION 1er KM MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, CARGADO POR MEDIOS MECANICOS.	M3	622.96	\$ 39.59	\$ 24,659.87
1.4	ACARREO EN CAMION MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION KILOMETROS SUBSECUENTES. (3KM) EN CAMION.	M3/KM	1868.88	\$ 13.68	\$ 25,569.08
1.5	COMPACTACION DE TERRENO NATURAL EXISTENTE COMPACTADO AL 90% DE P.V.S.M. INCLUYE: TENDIDO, NIVELADO, INCORPORACION DE HUMEDAD Y COMPACTADO.	M2	1198.00	\$ 23.07	\$ 27,636.06
1.6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MATERIAL DE BASE HIDRAULICA, COMPACTADA AL 95% DE SU P.V.S.M. POR MEDIOS MECANICOS. INCLUYE: COLOCACION , TENDIDO, PAPEO, NIVELADO, INCORPORACION DE HUMEDAD Y COMPACTADO.	M3	239.60	\$ 357.92	\$ 85,758.59
1.7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PAVIMENTO CON CONCRETO ESTAMPADO HIDRAULICO FC=250 KG/CM2 T.M.A. 11/2" REV. 10-12 CM. INCLUYE: COLADO, VIBRADO, REGLEADO Y CURADO CON CURACRETO. ESPESOR DE 15 CM NO INCLUYE APLICACION DE COLOR ROJO TERRACOTA Y GRIS REY EN EL CENTRO DEL ARROYO VEHICULAR CON SELLADOR ACRILICO.	M2	1198.00	\$ 746.77	\$ 894,631.06
1.8	ESTAMPADO DE LOGOTIPO EN EL CONCRETO HIDRAULICO. INCLUYE: COLOR PARA CONCRETO, DESMOLDANTE, SELLADOR Y CIMBRA.	LOTE	1.00	\$ 2,583.09	\$ 2,583.09
1.9	LIMPIEZA GENERAL DURANTE Y AL TERMINO DE LA OBRA. INCLUYE: ACARREO DE ESCOMBRO.	M2	1198.00	\$ 8.59	\$ 10,289.62
1.10	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ARBOL DE LA REGION O PINO EN CUADROS DE BANQUETA Y JARDINERAS A CONSTRUIR	PZA	12.00	\$ 941.24	\$ 11,294.89
2	PINTURA DE PAVIMENTO				\$ 5,899.22
2.1	APLICACION DE PINTURA EN PAVIMENTO ESTAMPADO EPOXICA BASE SOLVENTE APLICACION MANUAL CONTINUA COLOR AMARILLO EN RAYAS DE 8 CM DE ANCHO	ML	118.00	\$ 31.01	\$ 3,658.77
2.2	APLICACION DE PINTURA EN PAVIMENTO ESTAMPADO EPOXICA BASE SOLVENTE, APLICACION MANUAL EN PASOS PEATONALES DE 1.20 M DE ANCHO MINIMO EN COLOR BLANCO Y AMARILLO.	M2	41.61	\$ 53.84	\$ 2,240.45
3	JARDINERAS				\$ 44,474.80
3.1	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS EN CEPA DE MATERIAL TIPO I. INCLUYE: AFIE DE TALUDES Y FONDO A UNA PROFUNDIDAD DE 0.60M.	M3	6.56	\$ 160.46	\$ 1,052.62
3.2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MATERIAL DE BASE HIDRAULICA, COMPACTADA AL 95% DE SU P.V.S.M. POR MEDIOS MECANICOS. INCLUYE: COLOCACION , TENDIDO, PAPEO, NIVELADO, INCORPORACION DE HUMEDAD Y COMPACTADO.	M3	6.56	\$ 255.42	\$ 1,675.57
3.3	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA FC=100 KG/CM2 DE 5 CM DE ESPESOR, TAMAÑO MAXIMO DEL AGREGADO 3/4" EN AREA DE BANCAS. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	10.52	\$ 214.22	\$ 2,253.60
3.4	ZAPATA CORRIDA DE 40 CM DE ANCHO Y 12 CM DE PERALTE ARMADO CON VARILLA DE #3 @15 CM A/S Y CADENA ASOCIADA A ZAPATA DE 20x40 CM ARMADA CON 4 VARILLAS DEL #3 ESTRIBOS DE 1/4" @15 CM, CONCRETO DE FC= 250 KG/CM2. INCLUYE: CIMBRA, MANO DE OBRA, CONCRETO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	39.40	\$ 374.82	\$ 14,767.85
3.5	CADENA DE 15x20 CM DE ESPESOR PARA REMATE DE PISO LADO POSTERIOR Y LATERALES.	ML	42.60	\$ 423.23	\$ 18,029.77
3.6	MURO DE BLOCK DE 15x20x40 CM ASENTADO CON MORTERO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	18.44	\$ 363.09	\$ 6,695.38
4	ALUMBRADO NICHOS DE JARDINERAS				\$20,540.31
4.1	NICHO EMPOTRADO EN MURO TIPO SPOT FIJO LEED MARCA PHILLIPS O SIMILAR. INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ACARREOS VERTICIALES Y HORIZONTALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA	28.00	\$733.58	\$20,540.31

POR SUS RESPECTIVAS TARJETAS DE ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

SUBTOTAL \$1,234,672.41
IVA \$ 197,547.59

NORMA/ CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
				TOTAL	\$1,432,220.00

ELABORO

ING. MIGUEL ANGEL MATA MATA
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL Y OBRAS PUBLICAS

"ESTE PROGRAMA ES PÚBLICO, AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLITICO. QUEDA PROHIBIDO SU USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA"